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1. Generell informasjon om konkurransen 

1.1. Oppdragsgiver 

Helse Nord IKT er oppdragsgiver og ansvarlig for gjennomføringen av denne anskaffelsen.  

Helse Nord IKT leverer framtidsrettede teknologiske løsninger og tjenester til sykehusene i Nordland, Troms 
og Finnmark.  Vi har ansvaret for sentral drift og forvaltning av felles IKT-systemer for alle sykehusene i 
Helse Nord. Det betyr at vi betjener 18 000 IKT-brukere 24 timer i døgnet, sju dager i uka.  

For at helsepersonell skal kunne fokusere på pasientbehandling, er en av hovedoppgavene til Helse Nord 
IKT å sørge for at sykehusene har de beste IKT-verktøyene.  Vi skal understøtte helseforetakenes behov for 
IKT-tjenester både når det gjelder løpende drift, forvaltning, innovasjon og utvikling.  

Vårt mål er å være effektiv og innovativ, og vi følger vår visjon; helse og IKT smelter sammen. Våre verdier 
er kvalitet, trygghet og respekt.   
 
Helse Nord IKT ble etablert som et helseforetak fra 1. januar 2017. Vår eier er Helse Nord RHF 
 
Helse Nord RHF er et statlig eid regionalt helseforetak med ansvar for spesialisthelsetjenestene i Nordland, 
Troms, Finnmark og Svalbard. Helse Nord RHF er som morselskap eier av seks helseforetak med 
underliggende virksomheter:  

• Finnmarkssykehuset HF 

• Universitetssykehuset Nord-Norge HF 

• Nordlandssykehuset HF 

• Helgelandssykehuset HF 

• Sykehusapotek Nord HF 

• Helse Nord IKT HF 
Senter for klinisk dokumentasjon og evaluering (SKDE) er en regional enhet som er organisert under Helse 
Nord RHF. 

 
Foretaksgruppen har i overkant av 19 000 ansatte og driftsinntekter på i overkant av 17, milliarder kroner 
for 2016 (Årsregnskap 2016).  
 
Hovedkontoret for Helse Nord RHF (oppdragsgiver) ligger i Bodø, mens Helse Nord IKT (prosjekteier) har 
hovedkontoret i Tromsø. For ytterligere informasjon, se: www.helse-nord.no. 

1.2. Ordliste 

Betegnelse Forklaring 

HIS -prosjektet Prosjekt for helhetlig informasjonssikkerhet 

HNIKT Helse Nord IKT 

IDM Identity Provider den som leverer/bekrefter bruker 

og identitet når en bruker aksesserer en Service 

Provider 

SSO Single sign on 

Elements Sak- og arkivsystem som er en ny og oppdatert 
versjon av ePhorte. 

 

http://www.helse-nord.no/


 

GAT Ressursstyring- og arbeidstidssystem 

 

DocMap Kvalitetssystem/Prosedyre- og avvikssystem 

DIPS EPJ/PAS system 

 

SECTRA Radiologisystem 

 

HPE service Manager IT Service Management system. Også kjent som 

GoHjelp blant sluttbrukere.  

Clockwork Innkjøps- og logistikksystem 

 

 

1.3. Om HIS-prosjektet 

Helse Nord IKT HF har etablert prosjektet Helhetlig informasjonssikkerhet (HIS) for å styrke IKT-sikkerheten i 

Helse Nord. HIS består av fire delprosjekter.  

Et av delprosjektene knytter seg til automatisert tilgangsstyring, onboarding og single sign-on (SSO) og i 

dette inngår det flere anskaffelser, herunder anskaffelse av IDM og SSO som er omfanget for denne 

anskaffelsen. Delprosjektet har også ansvar for å etablere styrings- og forvaltningsmodell for implementert 

løsning og skal jobbe med å endre tilknyttede arbeidsprosesser i regionen for å få best mulig effekt av de 

anskaffede løsningene.  

Delprosjektet og anskaffelsen(e) skal koordineres med relevante nasjonale e-helseprosjekter. I en 

særstilling her er den nasjonale felleskomponenten HelseID utviklet av prosjektet FIA 

Sikkerhetsinfrastruktur. HelseID legger til rette for at helsepersonell kan få pålogging med én e-ID i hele 

helsetjenesten. Dette understøtter enkel og sikker tilgang til pasient- og brukeropplysninger og er et ledd i å 

bygge en solid, felles grunnmur for digitale tjenester. HelseID kan benyttes for SSO mot nasjonale tjenester, 

og på sikt for tilgang på tvers mellom virksomheter i helsesektoren. 

1.4. Kommunikasjon 

All kommunikasjon i prosessen skal foregå via Mercell–portalen, www.mercell.no. Annen kommunikasjon 

med personer som deltar i beslutningsprosessen er ikke tillatt, og henvendelser som skjer på annen måte 

kan ikke påregnes besvart. Dette for at all kommunikasjon skal loggføres. Når tilbyder er inne på 

konkurransen skal det velges faneblad «kommunikasjon». Klikk deretter på ikonet «Ny melding» i 

menylinjen. Skriv informasjon til oppdragsgiver og trykk deretter på ikonet «Send». Oppdragsgiver mottar 

så meldingen din. Ved spørsmål som angår alle tilbydere, vil oppdragsgiver besvare dette anonymisert ved å 

gi svaret som en tilleggsinformasjon. Tilleggsinformasjon er tilgjengelig under fanebladet «Kommunikasjon» 

og deretter under fanebladet «Tilleggskommunikasjon». Du vil også få en e-post med en link til 

tilleggsinformasjon.  



 
Tilbyder skal i tilbudsbrevet oppgi kontaktperson for konkurransen, med tilhørende adresse og e-

postadresse. Hvis kontaktpersonen endres, skal oppdragsgiver informeres. Oppdragsgiver tar ikke ansvar 

for informasjon som ikke når frem fordi tilbyderens kontaktperson er endret uten at dette er meddelt 

oppdragsgiver i henhold til konkurransegrunnlagets regler. 

1.5. Anskaffelsens formål og omfang 

Målet med anskaffelsen er å realisere grunnkomponenter innenfor et IAM-målbilde og sikre effektiv 

identitets- og tilgangsstyring, samt enkel og sikker pålogging for regionens brukere. Anskaffelsen legger opp 

til et leverandørstyrt implementeringsprosjekt av grunnplattform, samt provisjonering og SSO for et utvalg 

målsystemer.  

Løsning for identitet og tilgangsstyring (IDM): 

• Grunnplattform for identitet- og tilgangsstyring, integrert mot Bluegarden som kildesystem, samt mot 
Active Directory, med automatisk opprettelse av brukerkonto og standard tilganger og rettigheter (e-
post, Skype, filområder og grupper). 

• Løsning for bistand til å endre arbeidsprosesser som håndterer oppretting, provisjonering og 
tilbaketrekning av digitale identiteter og tilganger mot de administrative systemene Elements, Gat og 
DocMap og de kliniske systemene DIPS og Sectra. 

• Løsning (selvbetjeningsportal) med prosess- og arbeidsflytstøtte for bestilling, orkestrering og 
håndtering av tilganger og utstyr, integrert mot Clockwork (utstyrsbestilling av PC og mobil) og HPE 
Service Manager (for tilganger som gis manuelt). (Opsjon) 
 

Løsning for enkel og sikker pålogging (Single Sign-On og federering): 

• Løsning med støtte for autentisering og SSO av brukere i flere kanaler (web, nettverk/AD, mobil, 
nettbrett etc.) med ulike sikkerhetsnivå (SMS, smartkort, mobilapp etc.) tilpasset nasjonal 
autentiseringsløsning (Helse-ID). 

• Løsning for SSO for regionale systemer; DIPS, Sectra og Bluegarden. 
 

Implementeringsprosjektetene som anskaffelsen resulterer i skal ikke realisere det fulle IAM-målbildet 

angitt i SSA-T Bilag 1 A kapittel 4, men i tillegg til realisering av grunnplattform og funksjonalitet for utvalgte 

målsystemer skal prosjektet legge til rette for at Helse Nord IKT i samarbeid med leverandør har et grunnlag 

for å realisere det totale målbildet på sikt, der så mange målsystemer som mulig benytter 

grunnplattformen. 

For ytterligere informasjon om anskaffelsens formål og omfang vises det til Oppdragsgivers 

kravspesifikasjon i SSA-T Bilag 1 A-C til kontrakt. 

Det skal også inngås vedlikeholdsavtaler for tilbudte løsninger som skal implementeres. 

Vedlikeholdsavtalene åpner også for videreutvikling og kompletteringskjøp. For ytterligere informasjon om 

krav til vedlikehold se SSA-V Bilag 1.  

1.6. Avtaleperiode  

Det skal inngås en avtale for hvert av delområdene, IDM og SSO, for levering av de tjenester/løsninger som 

er angitt i SSA-T. For planlagte frister se fremdriftsplan for anskaffelsen og SSA-T bilag 4.  

Det skal inngås en vedlikeholdsavtale for hvert delområde (SSA-V). Avtalene fornyes automatisk frem til de 

sies opp av Oppdragsgiver.  



 
1.7 Hel- eller deltilbud 

Det er adgang til å gi tilbud på en eller begge av følgende delområder: 

A: Løsning for IDM 

B: Løsning for SSO 

Ved levering av tilbud på begge delområder forutsettes det at begge delene (IDM og SSO) også kan leveres 

separat.  

For ytterligere informasjon om krav stilt til de ulike delområdene vises det til Oppdragsgivers 

kravspesifikasjon i SSA-T Bilag 1 A-C til kontrakt. 

  



 
1.8. Konkurransegrunnlaget 

Konkurransegrunnlaget er inndelt i tre deler:  

Del 1 inneholder informasjon om anskaffelsesprosessen og hvordan tildeling av avtale skal skje, samt krav 

til utformingen av kvalifikasjonssøknad og et eventuelt tilbud.  

Del 2 er utkast til avtaler for SSA-T og SSA-V inkludert alle vedlegg. Dokumentene i del 2 vil inngå som en del 

av avtalene. 

Del 3 er øvrige kontraktsvilkår. Dokumentene i del 3 vil inngå som en del av avtalene. 

 Konkurransegrunnlaget består av følgende dokumenter: 

Dokument Navn 

Del 1 Konkurransebestemmelser 

Vedlegg 1 Følgeskriv til kvalifikasjonssøknad 

Vedlegg 2 Følgeskriv til tilbud 

Vedlegg 3 Egenerklæring om lønns- og arbeidsvilkår 

Vedlegg 4 Forpliktelseserklæring 

Vedlegg 5 Mal for beskrivelse av relevante referanser 

Vedlegg 6 Mal for kapasitet og kompetanse 

Vedlegg 7 Morselskapsgaranti 

Vedlegg 8 Retningslinjer for sladding av tilbud 

Vedlegg 9 Konfidensialitetserklæring vedrørende dokumentasjon for systemintegrasjon 

Vedlegg 10 Databehandleravtaler 

Vedlegg 11 Tilbyders forbehold og avvik 

Del 2 SSA-T 

Bilag 1 A Formål og overordnet beskrivelse 

Bilag 1 B Generelle krav 

Bilag 1 C Krav til løsningene 

Bilag 2 Leverandørens løsningsspesifikasjon 

Bilag 2 A Leverandørens løsningsspesifikasjon -  overordnet beskrivelse 

Bilag 2 B Leverandørens løsningsspesifikasjon -  generelle krav 

Bilag 2 C Leverandørens løsningsspesifikasjon  - krav til løsningene 

Bilag 3 Kundens tekniske plattform 

Bilag 4 Prosjekt og fremdriftsplan 

Bilag 5 Testing og godkjenning 

Bilag 6  Administrative bestemmelser 

Bilag 7 A Samlet pris og prisbestemmelser  

Bilag 7 B Prismatrise IDM 

Bilag 7 C Prismatrise SSO 

Bilag 8 Endringer i den generelle avtaleteksten 

Bilag 9 Endringer av leveransen etter avtaleinngåelsen 

Bilag 10 Lisensbetingelser for standardprogramvare og fri programvare 

Andre bilag:  



 
Testpolicy 
Teststrategi 
Ytelsesstrategi 
 «Mal for sannsynlighets- og konsekvensmatrise for risikovurdering» 

 SSA-V 

Bilag 1 Kundens kravspesifikasjon (krav til vedlikeholdstjenesten) 

Bilag 2 Leverandørens løsningsspesifikasjon 

Bilag 2 A Leverandørens løsningsspesifikasjon – overordnet beskrivelse 

Bilag 2 B Leverandørens løsningsspesifikasjon – krav til vedlikeholdstjenesten 

Bilag 3 Utstyr og eller programvare som skal vedlikeholdes 

Bilag 4 Prosjekt og fremdriftsplan for etableringsfasen 

Bilag 5 Tjenestenivå med standardiserte prisavslag 

Bilag 6 Administrative bestemmelser 

Bilag 7 A Samlet pris og prisbestemmelser  

Bilag 7 B Prismatrise vedlikehold IDM 

Bilag 7 C Prismatrise vedlikehold SSO 

Bilag 8 Endringer i den generelle avtaleteksten 

Bilag 9  Endringer av leveransen etter avtaleinngåelsen 

Bilag 10 Tredjeparts vilkår for vedlikehold av tredjeparts programvare 

Andre bilag:  

Del 3 Øvrige kontraktsvilkår 

 Egenerklæring om lønns og arbeidsvilkår – Vedlegg 3 til konkurransebestemmelser 

 Databehandleravtaler – Vedlegg 10 til konkurransebestemmelser 

Det er tilbyders ansvar å sette seg inn i konkurransegrunnlagets innhold og verifisere at samtlige 

dokumenter er mottatt.  

For ytterligere informasjon om hvilke vedlegg og bilag som skal fylles ut i forbindelse med utarbeidelse av 

kvalifikasjonssøknad og tilbudsinnlevering henvises det til pkt. 7.2 Krav til kvalifikasjonssøknad og pkt. 8.3.2 

Krav til utforming av tilbud. 

 

1.9. Tentativ fremdriftsplan 

Oppdragsgiver har lagt opp til følgende tidsrammer for prosessen:  

Aktivitet Tidspunkt 

Sendt til kunngjøring i DOFFIN og TED 22.03.2018 

Frist for å stille spørsmål til kvalifikasjonsgrunnlaget 19.04.2018 

Innleveringsfrist for forespørsel om deltakelse i 

konkurransen 

30.04.2018 kl.12:00 

Evaluering av forespørsler om deltakelse UKE 18-19 

Meddelelse om resultat i kvalifiseringen, utsending av 

invitasjoner 

15.05.2018 

Frist for å stille spørsmål til konkurransegrunnlaget 06.05.2018 



 

Tilbudsfrist 15.06.2018 

Evalueringer, avklaringer og forhandlinger UKE 25-36 

Meddelelse om tildeling oktober 

Karensperiode utløp 10 dager regnet fra 

dagen etter at 

meddelelsen om 

valget av 

leverandør(er) er 

sendt. 

Signering kontrakt  oktober 

Oppstart kontrakt Umiddelbart etter 

kontraktsignering 

Vedståelsesfrist  28.11.2018 

 

Det gjøres oppmerksom på at tidspunktene etter åpning av kvalifikasjonssøknader er tentative. En eventuell 
forlengelse av vedståelsesfrist kan kun skje med leverandørens samtykke. 

2. Regler for gjennomføring av konkurransen 

Nedenfor gis de administrative forhold som gjelder for gjennomføring av anskaffelsen 

2.1. Anskaffelsesprosedyre 

Anskaffelsen gjennomføres i henhold til lov om offentlige anskaffelser av 17. juni 2016 (anskaffelsesloven) 
og forskrift om offentlige anskaffelser (anskaffelsesforskriften) FOR 2016-08-12-974. del I og del III. 
Kontraktstildeling vil bli foretatt etter prosedyren konkurranse med forhandling etter forutgående 
kunngjøring, jfr. §13-1 (2). 

Denne konkurransen innledes med en kvalifiseringsfase. Bare de tilbyderne som oppfyller 
kvalifikasjonskravene og har blitt invitert vil få anledning til å levere tilbud.  

Oppdragsgiver planlegger å invitere tre (3) – fem (5) leverandører til å gi tilbud innen hvert delområde. 
Dersom flere enn fem kvalifiserte leverandører leverer forespørsel om deltakelse til konkurransen vil 
oppdragsgiver velge ut blant disse leverandørene på grunnlag av utvelgelseskriteriene i pkt. 5. 

Alle inviterte tilbydere vil få sine tilbud evaluert. Oppdragsgiver kan bestemme at forhandlingene i 
konkurransen skal forløpe i flere faser. Dette innebærer at oppdragsgiver kan redusere det antallet tilbud 
det skal forhandles om. En slik reduksjon vil skje på bakgrunn av de oppgitte tildelingskriterier, jf. 
anskaffelsesforskriften § 23-11 (1). En første reduksjon på bakgrunn av tildelingskriteriene kan skje i forkant 
av forhandlingene.  

En konkurranse med forhandling gir oppdragsgiver adgang til å forhandle med tilbyderne om alle sider ved 
tilbudene. Forhandlingene kan gjennomføres i møter, skriftlig eller muntlig. Det vil føres protokoll fra 
møter. 

Det gjøres oppmerksom på at tilbud som inneholder vesentlige avvik fra anskaffelsesdokumentene skal 
avvises etter anskaffelsesforskriften § 24-8 (1) b). En slik avvisning vil utelukke mulighet for å få forhandle 
om sitt tilbud. 



 
2.2. Oppdragsgivers forbehold 

Oppdragsgiver tar forbehold om at anskaffelsen kan bli helt eller delvis avlyst dersom resultatet av 

anskaffelsen medfører en betydelig kostnadsøkning i forhold til det som er budsjettert for anskaffelsen. 

Inngåelse av kontrakt avhenger av godkjenning i styret til Helse Nord IKT. Dersom styret ikke godkjenner 

innstillingene om kontraktsinngåelse, kan konkurransen helt eller delvis avlyses.  

Det opplyses om at det er større usikkerhet rundt de økonomiske rammene for gjennomføring av 

delområde B (SSO) enn for delområde A (IDM). 

2.3. Tilbyders plikter ved feil og mangler i konkurransegrunnlaget 

Dersom tilbyder oppdager feil, mangler eller annet som er utelatt eller uklart i konkurransegrunnlaget, skal 

tilbyder straks varsle oppdragsgiver om dette. 

2.4. Spørsmål til konkurransegrunnlaget 

Eventuelle spørsmål til konkurransegrunnlaget og øvrige henvendelser angående anskaffelsen skal kun 

rettes til Helse Nord IKT via mercell.no 

Andre henvendelser kan ikke påregnes besvart. Forsøk på å tilegne seg informasjon eller å påvirke Helse 

Nord IKT-ansatte som er involvert i anskaffelsen vil kunne medføre avvisning.  

Innkomne spørsmål vil bli gjennomgått og besvart på en generell og anonymisert måte og vil bli fortløpende 

distribuert via mercell.no. 

For spørsmål om bruken av Mercell-portalen henvises til Mercell Support på telefon +47 21 01 88 60, eller 

e-post support@mercell.com. 

2.5. Alternative tilbud 

Alternative tilbud aksepteres ikke.  

2.6. Vedståelsesfrist 

Leverandøren må vedstå seg sitt tilbud til det tidspunktet som er angitt i pkt. 1.9 over.  

2.7. Innlevering av kvalifikasjonssøknader og tilbud 

Alle kvalifikasjonssøknader og tilbud skal leveres elektronisk via Mercell portalen, www.mercell.no innen 

fristene angitt i pkt. 1.9. For sent innkomne søknader og tilbud vil bli avvist. (Systemet tillater heller ikke å 

sende inn søknad eller tilbud elektronisk via Mercell etter fristene er utløpt.)  

 

Er tilbyder ikke bruker hos Mercell, eller har spørsmål knyttet til funksjonalitet i verktøyet, for eksempel, 

hvordan det skal gis tilbud, ta kontakt med Mercell Support på tlf: 21 01 88 60 eller  

på e-post til: support@mercell.com 

 

Det anbefales at kvalifikasjonssøknaden/tilbudet leveres i god tid før fristens utløp. 

Leverte kvalifikasjonssøknader og tilbud kan endres helt frem til fristenes utløp. Dersom du ønsker å endre 

søknaden eller tilbudet ditt, kan du gå inn og åpne søknaden eller tilbudet, gjøre eventuelle endringer og 

levere på nytt helt inntil innleveringsfristen utgår. Den sist leverte søknaden og sist leverte tilbudet regnes 

som den endelige besvarelsen. 

http://www.mercell.no/
mailto:support@mercell.com


 
 

 

. 

2.8. Omkostninger 

Tilbydere utarbeider og leverer tilbud for egen regning og risiko. Kostnader og utgifter som tilbyderne 

pådrar seg relatert til anskaffelsen skal bæres av tilbyderen selv. Helse Nord IKT påtar seg således intet 

økonomisk ansvar for nedlagt arbeid eller andre kostnader i forbindelse med tilbyders utarbeidelse og 

eventuell presentasjon av sitt tilbud. 

2.9. Offentlig innsyn i innkomne tilbud og protokoll 

Offentleglova åpner for at anskaffelsesprotokollen og innkomne tilbud kan unntas fra offentlig innsyn frem 

til tilbud er valgt. Deretter skal disse dokumentene være offentlig tilgjengelige. Opplysninger som er 

underlagt lovbestemt eller lovhjemlet taushetsplikt skal likevel unntas fra offentlig innsyn. Typiske 

taushetsbelagte opplysninger er informasjon om personlige forhold og konkurransesensitive opplysninger 

om drifts- eller forretningsforhold. 

I denne konkurransen bes tilbyder om å legge ved en versjon av tilbudet hvor de opplysninger som tilbyder 

anser som taushetsbelagt er sladdet. Dette lages som eget vedlegg: Sladdet versjon av tilbudet. For 

nærmere veiledning om sladding av tilbud, se vedlegg 8 til konkurransegrunnlaget; «Retningslinjer for 

sladding av tilbud». 

For ordens skyld gjøres oppmerksom på at oppdragsgiver er forpliktet til å foreta en selvstendig vurdering 

av om de sladdede opplysningene er av en slik art at de er underlagt taushetsplikt. Oppdragsgiver 

forbeholder seg retten til etter beste evne å vurdere hva som er taushetsbelagt uten å konferere med 

tilbyder. 

3. Det europeiske egenerklæringsskjemaet (ESPD) 

3.1. Generelt om ESPD 

Som en foreløpig dokumentasjon på oppfyllelse av kvalifikasjonskrav, at det ikke foreligger 

avvisningsgrunner og eventuelt oppfyllelse av utvelgelseskriterier skal leverandøren fylle ut det integrerte 

ESPD skjemaet i Mercell. Skjemaet skal leveres sammen med forespørselen om deltakelse. 

3.2. ESPD for underleverandører 

Dersom tilbyder ønsker å støtte seg på underleverandører eller samarbeidspartnere for oppfylling av 

kvalifikasjonskrav skal det også levers ESPD-skjema for hver enkelt underleverandør/samarbeidspartner jf. 

anskaffelsesforskriften § 17-1 (6). 

3.3. Nasjonale avvisningsgrunner 

I henhold til ESPD del III: Avvisningsgrunner, seksjon D «Andre avvisningsgrunner som er fastsatt i den 

nasjonale lovgivingen i oppdragsgiverens medlemsstat»: De norske anskaffelsesreglene går lenger enn hva 

som følger av avvisningsgrunnene angitt i EUs direktiv om offentlige anskaffelser og i standardskjemaet for 



 
ESPD. Det presiseres derfor at i denne konkurransen gjelder også de nasjonale avvisningsgrunnene som 

følger av anskaffelsesforskriftens § 24-2. 

Følgende av avvisningsgrunnene i anskaffelsesforskriften § 24-2 er rent nasjonale avvisningsgrunner: 

- §24-2 (2). I denne bestemmelsen er det angitt at oppdragsgiver skal avvise en leverandør når han er 

kjent med at leverandøren er rettskraftig dømt eller har vedtatt et forelegg for de angitte straffbare 

forholdene. Kravet til at oppdragsgiver skal avvise leverandører som har vedtatt forelegg for de angitte 

straffbare forholdene er et særnorsk krav. 

- § 24-2 (3) i). Avvisningsgrunnen i ESPD skjemaet gjelder kun alvorlige feil i yrkesutøvelsen, mens den 

norske avvisningsgrunnen også omfatter andre alvorlige feil som kan medføre tvil om leverandørens 

yrkesmessige integritet. 

4. Kvalifikasjonskrav 

4.1. Om kvalifikasjonskravene 

Formålet med å stille krav til tilbyders kvalifikasjoner er å sikre at de er i stand til å oppfylle avtalen i hele 

avtaleperioden. Tilbyder vil bli avvist dersom dokumentasjon viser at dette ikke er sannsynlig. Dersom 

tilbyder er klar over at opplysninger tilknyttet kvalifikasjonskravene kan medføre tvil om tilbyders evne til å 

oppfylle en avtale, bør relevant tilleggsinformasjon legges ved tilbudet.  

Dersom en tilbyder ønsker å støtte seg på et annet foretak (underleverandør, morselskap eller lignende) for 

å oppfylle ett eller flere kvalifikasjonskrav må skjemaet Forpliktelseserklæring fylles ut og legges ved 

kvalifikasjonssøknaden. Forpliktelseserklæringen må være signert av noen med signaturmyndighet hos det 

selskapet tilbyderen skal støtte seg på og det må klart går frem at tilbyderen disponerer over de ressursene 

som det er snakk om i hele avtaleperioden.  Videre må aktuell dokumentasjon legges ved for både tilbyder 

og det foretak man støtter seg på. 

For å kunne bli invitert til å levere tilbud til konkurransen må interesserte leverandører fylle ut det 

elektroniske egenerklæringsskjema som en foreløpig dokumentasjon på oppfyllelse av kvalifikasjonskravene 

nedenfor. I denne konkurransen må tilbyderne i tillegg også legge ved all etterspurt dokumentasjon 

sammen med kvalifikasjonssøknaden, jf. punktene under. 

4.2. Tilbyderens organisatoriske og juridiske stilling 

Dersom tilbyder består av flere leverandører eller hovedleverandør/underleverandør må alle selskapene 

isolert sett oppfylle kravene under dette punkt og følgelig sende inn all etterspurt dokumentasjon. 

 

Kvalifikasjonskrav Dokumentasjonskrav  

1. Tilbyder skal fremlegge 
skatteattest for merverdiavgift og 
skatt som ikke viser vesentlige 
restanser 

Attest for skatt- og for merverdiavgift som utstedes 
av Skatteetaten. 

Attestene skal være utstedt på Skattedirektoratets 
skjema RF 1316 eller annen blankett som gir de 
samme opplysninger.  

Attestene skal ikke være eldre enn 6 måneder regnet 
fra innleveringsdato for tilbudet. Evt. restanser må 
forklares og begrunnes. 



 
Utenlandske tilbydere må fremlegge tilsvarende 
attester fra sine land som viser at de har ordnede 
skatte- og avgiftsforhold. Dersom myndighetene i det 
aktuelle landet ikke utsteder slike attester, skal 
tilbyderen fremlegge en erklæring som stadfester at 
alle skatter og avgifter er blitt betalt. Erklæringen skal 
være godkjent og signert av tilbyderens 
økonomidirektør/økonomiansvarlige. 

2. Det er et krav at tilbyder er et 
lovlig etablert foretak 

Attest fra foretaksregisteret (firmaattest) eller attest 
for registrering i det faglige register jamfør 
lovgivningen i det land tilbyder er etablert.  

Attesten skal ikke være eldre enn 6 måneder regnet 
fra innleveringsdato for tilbudet. 

 

4.3. Tilbyderens økonomiske og finansielle stilling 

Kvalifikasjonskrav Dokumentasjonskrav  

Det er et krav at tilbyder har en 
økonomisk og finansiell soliditet som gir 
oppdragsgiver trygghet for at 
leverandøren vil kunne gjennomføre 
kontraktsforpliktelsene. 

Det er et krav at tilbyder har positiv 
egenkapital. 

 

Ved deltilbud: Tilbyders økonomiske og 
finansielle kapasitet vil bli vurdert opp 
mot de kontraktsforpliktelser som 
vedrører de deltilbud tilbyder har lagt inn 
tilbud på. 

A) Avlagt regnskap for to siste regnskapsår med 
revisjonsberetning. 

Og 

B) Kredittvurdering, ikke eldre enn 6 måneder, og 
som baserer seg på siste kjente regnskapstall. En 
vurdering skal være utført av offentlig godkjent 
kredittvurderingsinstitusjon.  

Vi forbeholder oss retten til å innhente 
kredittvurdering på eget initiativ fra velrennomert 
ratingselskap. 

Selskaper uten tilfredsstillende kredittvurdering, 
nystartede selskaper med kredittrating AN, enkelte 
utenlandske selskaper eller selskaper uten 
innrapporteringsplikt til Brønnøysundregistrene vil 
ikke alltid kunne levere kredittrating som 
dokumentasjon på at kvalifikasjonskravet er 
tilfredsstilt. I slike tilfeller vil dette likevel kunne 
kompenseres med tilfredsstillende garanti fra bank 
og/eller garanti fra morselskap med tilfredsstillende 
kredittvurdering som gir en tilsvarende sikkerhet for 
gjennomføringsevnen. Slik alternativ dokumentasjon 
skal følge som en del av tilbudet. 

 

4.4. Tekniske og faglige kvalifikasjoner 

4.4.1. Kvalitetssikringssystem 

Kvalifikasjonskrav Dokumentasjonskrav  

Tilbyderen skal ha gode rutiner og 
metoder for kvalitetssikring. 

Dokumentasjon som inkluderer kort beskrivelse av 
tilbyderens metoder og rutiner for kvalitetssikring av 
relevans for de løsninger som etterspørres i denne 
konkurransen 



 
Eventuelle sertifiseringer av kvalitetssikringssystemer 
kan legges ved i tillegg til beskrivelsen 

 

4.4.2. Miljø 

Kvalifikasjonskrav Dokumentasjonskrav  

Leverandør skal ha et tilfredsstillende 
system for miljøledelse 

Dokumentasjon skal gis på en av følgende måter:  

Alternativ A: En angivelse av relevante 

miljøledelsestiltak leverandøren anvender ved 

gjennomføring av denne type oppdrag. 

Alternativ B: Dersom leverandøren er sertifisert etter 
ISO 14001, EMAS, Miljøfyrtårn eller tilsvarende 
standarder vil det være tilfredsstillende å fremlegge 
kopi av gyldig sertifikat. 

 

 

4.4.3. Tilbyderens tekniske og faglige kvalifikasjoner 

Kvalifikasjonskrav Dokumentasjonskrav  

1. Det er et krav at tilbyder har 
tilstrekkelig erfaring fra 
tilsvarende oppdrag. Som 
tilsvarende oppdrag regnes 
levering av den ytelse 
konkurransen omfatter til større 
offentlige etater/-foretak eller 
større private selskap 

 

Oppdragsgiver vil her vurdere: 

• Volum/verdi på tidligere 
leveranser 

• Referanseoppdragenes relevans 

• Størrelsen på mottaker av 
tidligere leveranser, herunder i 
hvilken grad mottakere er av 
sammenlignbar størrelse og 
kompleksitet som de regionale 
helseforetak. 

 

Ved deltilbud: Tilbyders erfaring vil bli 
vurdert opp mot volum/verdi på de 
deltilbud tilbyder har lagt inn tilbud på.  

Det skal gis en beskrivelse av de viktigste relevante 
leveransene de siste tre (3) årene knyttet til 
tilsvarende kontrakter som omfattes av anskaffelsen, 
ref. pkt. 1.5. vi ber om minst tre (3) til maksimum fem 
(5) referanser 

Se vedlegg 5 -  Mal for beskrivelse av relevante 
referanser. Fylles ut av tilbyder. 

2. Tilbyder skal ha god 
gjennomføringsevne/kapasitet 

Tilbyder skal vedlegge en beskrivelse av 
leverandørens tekniske personell eller tekniske 
enheter leverandøren disponerer over til oppfyllelse 



 
av kontrakten, enten de tilhører foretaket eller ikke, 
særlig de som er ansvarlige for kvalitetskontrollen 

Tilbyder skal vedlegge en redegjørelse for 
leverandørens gjennomsnittlige arbeidsstyrke og 
antall medarbeidere i den administrative ledelsen i 
løpet av de siste tre år  

Tilbyder skal vedlegge opplysninger om utdanning og 
faglige kvalifikasjoner hos leverandøren og foretakets 
administrative ledelse, og særlig hos den eller de 
personer som har ansvaret for å utføre tjenesten 

Se vedlegg 6 -  Mal for angivelse av kapasitet og 
kompetanse. Fylles ut av tilbyder. 

5. Utvelgelseskriterier 

Oppdragsgiver planlegger å invitere tre (3) til fem (5) leverandører innenfor hvert delområde til å inngi 

tilbud til konkurransen. Utskilling av overtallig kvalifiserte skjer på bakgrunn av de leverandører som 

vurderes som best kvalifisert etter en vurdering av innsendt dokumentasjonen knyttet til kapittel 4.4. 

tekniske og faglige kvalifikasjoner. 

6. Tildelingskriterier og avgjørelse av konkurransen 

6.1. Tildelingskriterier 

Kontrakter tildeles den eller de tilbyderen(e) som har det tilbudet med best forhold mellom pris/kostnad og 

kvalitet pr. delområde basert på kriteriene nedenfor. Delområdene vil evalueres hver for seg. 

 

Tildelingskriterium  Vekt1 

Nivå 1 

Nivå 

2 

Beskrivelse 

Tilbudt løsningskvalitet og egnethet 30-

35% 
100 

% 
I vurderingen av «Tilbudt løsnings kvalitet og 
egnethet» legges tilbyders helhetlige besvarelse 
av kravene i SSA-T Bilag 1 B kapittel 1 og SSA -T 
Bilag 1 C til grunn.  

(Oppdragsgiver vil estimere kost og konsekvens 

på avvik eller forbehold i Leverandørens 

besvarelse, dersom det har betydning for tilbudt 

løsnings kvalitet og egnethet.) 

Overordnet oppdragsforståelse og 

forutsetninger 

 30 % Ref. SSA-T Bilag 1 B kapittel 1 

Besvarelse av funksjonelle og ikke 

funksjonelle krav til løsninger for 

IDM, selvbetjeningsportal og/eller 

SSO 

 70 % Ref. SSA-T Bilag  1 C 

                                                           
1 Vekting av tildelingskriteriene (nivå 1) kan bli ulikt for delområde A og B, da dette er to ulike kontrakter. 



 

Tildelingskriterium  Vekt1 

Nivå 1 

Nivå 

2 

Beskrivelse 

Kvalitet i tilbudte 

vedlikeholdsytelser 

15-20 

% 
100 

% 
I vurderingen av «Kvalitet i tilbudte 
vedlikeholdsytelser» legges tilbyders helhetlige 
besvarelse av kravene i Kundens 
kravspesifikasjon – SSA-V Bilag 1 Kundens krav til 
vedlikeholdstjenesten til grunn. 

 

(Oppdragsgiver vil estimere kost og konsekvens 

på avvik eller forbehold i Leverandørens 

besvarelse, dersom det har betydning for tilbudt 

løsnings kvalitet og egnethet.) 

Overordnede krav  35 %  Ref. kapittel 3 i SSA-V Bilag 1 

Generelle krav  25% Ref. kapittel 4 i SSA-V Bilag 1 

krav knyttet Vedlikehold, 

brukerstøtte og støtte ved 

sikkerhetshendelser 

 25% Ref. kapittel 5 i SSA-V Bilag 1  

Krav til feilretting  15 % Ref. Kapittel 6 i SSA-V Bilag 1 

Kvalitet i tilbudte prosjekt- 

gjennomføringsytelser og 

oppfyllelse av øvrige generelle krav 

15-20 

% 
100% I vurderingen av «Kvalitet i prosjekt-

gjennomføringsytelser og oppfyllelse av øvrige 
generelle krav» legges tilbyders helhetlige 
besvarelse av kravene i Kundens 
kravspesifikasjon – SSA-T Bilag 1B Generelle krav 
til grunn. 

 

(Oppdragsgiver vil estimere kost og konsekvens 

på avvik eller forbehold i Leverandørens 

besvarelse, dersom det har betydning for tilbudt 

løsnings kvalitet og egnethet.) 

Generelle ikkje-funksjonelle krav  25 % Ref. Kapittel 3 i SSA-T Bilag 1B 

Prosjekt- og framdriftsplan samt 

kvalitetssikring og metodikk for 

selve prosjektgjennomføringen 

 30 % Ref. Kapittel 4 og 5 i SSA-T Bilag 1B 

Testing og godkjenning   25 % Ref.  Kapittel 6  i SSA-T Bilag 1B 

Administrative bestemmelser og 

bruk av underleverandører 

 20 % Ref. Kapittel 7 og 8 i SSA-T Bilag 1B 

Samlede priser 30-35 

% 

100% Oppdragsgiver beregner en samlet pris per tilbud 

pr. delområde (IDM/SSO).  



 

Tildelingskriterium  Vekt1 

Nivå 1 

Nivå 

2 

Beskrivelse 

Samlet pris består av pris for kjøp av løsningen, 

innføring av løsningen og årlig betaling av 

vedlikehold over en periode på åtte år. 

Samlet pris inkluderer også pris for opsjonene, 

men disse prises vil vektes for å gjenspeile 

sannsynligheten for at de blir utløst2.  

For vekting av priskriteriet innenfor det enkelte 

delområdet se tabell i pkt. 6.2. 

 

                                                           
2 Sannsynlighetsangivelsene er kun til bruk i evalueringen. De er ikke bindende for hvor mye oppdragsgiver skal kunne 
og vil kjøpe.  



 

 

Unntatt offentlighet jfr. Off.loven § 13 

 

6.2. Evaluering av tildelingskriteriene: 

 

6.2.1. Pris 

Tilbudene vil bli evaluert etter priser angitt i prisbilagene knyttet til SSA-T og V bilag 7– samlet pris og 

prisbestemmelser og i henhold til informasjon gitt i tabellen over. 

Pris evalueres i henhold til den forholdsmessige metoden. Tilbud med lavest totalsum pris gis 

poengscore 10. Karakterene for de øvrige tilbud beregnes etter følgende formel:  

(Sum beste tilbud)/(Sum tilbud X)*10= Sluttkarakter tilbud X. 

6.2.2. Kvalitet 

Her vurderes oppfyllelse av tildelingskriteriene «Tilbudt løsningskvalitet og egnethet»,  «Kvalitet i 

tilbudte vedlikeholdsytelser» samt «Kvalitet i tilbudte prosjekt- gjennomføringsytelser og oppfyllelse 

av øvrige generelle krav»  i henhold til tabellen i pkt. 6.1.  

Kvalitet evalueres i henhold til den forholdsmessige metoden. 

6.3. Tildelingsmeddelelse 

Beslutning vedrørende tildeling av kontraktene, vil bli varslet skriftlig til alle tilbydere samtidig i 

rimelig tid før kontrakt inngås. Beslutningene vil inneholde en begrunnelse for valget og gi 

informasjon om karenstid før inngåelse av kontrakt. 

7. Krav til forespørsel om deltakelse i konkurransen 

7.1. Frist for å sende inn forespørsel om deltakelse i konkurransen 

Komplett søknad skal være Helse Nord IKT i hende i henhold til frist i pkt.1.9 

Vi anbefaler innlevering i god tid før fristen utløper. Ved problemer bes tilbyder om å ta kontakt med 

Mercell Support for bistand. Se for øvrig pkt. 2.7. 

Vennligst merk at søknad kan endres helt frem til leveringsfrist.   

7.2. Krav til kvalifikasjonssøknad 

Søknad skal ha det innhold og følge den struktur som angitt nedenfor. Avvik fra dette kan medføre 

avvisning. 

DEL I – Følgebrev 

Følgeskrivet skal inneholde følgende informasjon: 
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1. Tilbyders navn, organisasjonsnummer, adresse og telefon 

2. Kontaktperson/tilbudsansvarlig angitt ved navn, telefon og e-postadresse 

3. Signatur av bemyndiget person 

4. Tydelig angivelse av om Tilbyder akter å levere tilbud på delområde A, B eller begge jf., pkt. 1.6. 

DEL II – Dokumentasjonskrav 

Denne delen er tilbyders besvarelse av organisatoriske og juridiske stilling, økonomiske og finansielle 
kapasitet, tekniske og faglige kvalifikasjoner samt andre krav.  

Vedlegg til DEL II 

Følgende dokumenter skal som et minimum vedlegges besvart kravdokument og kvitteres ut: 

Vedlegg Beskrivelse Henvisning 

Vedlegg 1 Attest på betalt skatt, arbeidsgiveravgift og merverdiavgift Kap. 4.2 1 

Vedlegg 2 Firmaattest Kap. 4.2 2 

Vedlegg 4 Avlagt regnskap for to siste regnskapsår med revisjonsberetning. Kap. 4.3 A 

Vedlegg 5 Kredittvurdering, ikke eldre enn 6 mnd. Kap 4.3 B 

Vedlegg 6 Dokumentasjon knyttet til kvalitetssikring Kap 4.4.1  

Vedlegg 5 Dokumentasjon knyttet til miljø Kap. 4.4.2 

Vedlegg 6 Dokumentasjon knyttet til erfaring Kap. 4.4.3 1 

Vedlegg 7 Dokumentasjon knyttet til gjennomføringsevne Kap. 4.4.3 2 

Vedlegg 8 
Eventuell forpliktelseserklæring Vedlegg 4 i 

konkurransegrunnlag 

 

7.3. Evaluering og avslutning av kvalifikasjonsfasen  

7.3.1. Evaluering 

Evaluering vil skje på grunnlag av innlevert skriftlig dokumentasjon. Det presiseres at de to 

delområdene evalueres hver for seg.  

7.3.2. Avvisning av leverandører 

Avvisningsreglene i anskaffelsesforskriftens kapittel 24 kommer til anvendelse. Leverandører 

oppfordres til å gjøre seg kjent med disse.   

7.3.3. Meddelelse om avvisning og forkasting 

Oppdragsgiveren informerer alle leverandører skriftlig dersom forespørselen om å delta blir avvist. 
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Meddelelsen vil inneholde en begrunnelse for hvorfor leverandørene ikke anses som kvalifiserte, evt. 

hvorfor leverandørene ikke nådde opp i kvalifikasjonsfasen. 

7.3.4. Klage fra avviste eller overtallig kvalifiserte leverandører 

Avviste leverandører har anledning til å klage på kvalifikasjonsvurderingen.  

Dersom oppdragsgiveren finner at kvalifikasjonsvurderingen ikke er i samsvar med 

kvalifikasjonskravene kan oppdragsgiveren revurdere kvalifikasjonsvurderingen og likevel la 

leverandøren delta i tilbudsfasen. 

7.3.5. Frist for begjæring av midlertidig forføyning 

Begjæring om midlertidig forføyning mot oppdragsgivers beslutning om å avvise eller forkaste en 

forespørsel om å delta i konkurransen må settes frem for Nord-Troms tingrett innen 15 dager regnet 

fra dagen etter at meddelelse om avvisning eller forkasting er sendt. 

7.4. Invitasjon til å levere tilbud 

Kvalifiserte leverandører som ikke er forkastet vil få tilsendt invitasjon til å levere tilbud i 

konkurransen. Det er kun inviterte leverandører som skal levere tilbud. Eventuelle tilbud fra andre 

leverandører enn de som har blitt invitert til å delta i konkurransen vil bli forkastet. 

8. Innlevering av tilbud og tilbudsutforming 

Dette punktet er kun aktuelt for de leverandørene som har blitt kvalifisert og utvalgt til å få levere 

tilbud etter endt kvalifiseringsrunde. Alle leverandører må først levere forespørsel om deltakelse, i 

henhold til kapittelet over, for så å avvente eventuell invitasjon til å levere tilbud. Leverandører som 

leverer forespørsel men ikke blir invitert til å levere tilbud vil få beskjed om dette. 

8.1. Utlevering av dokumentasjon for grensesnittspesifikasjoner 

I SSA-T bilag 1 B og 1 C er det henvist til dokumentasjon for grensesnitt spesifikasjoner. Denne 

dokumentasjonen blir levert ut til de leverandører som er kvalifisert til deltakelse i konkurransen. For 

å kunne få utlevert nevnte dokumentasjon må tilbydere fylle ut og signere Vedlegg 9. For utlevering 

av nevnte dokumentasjon tilknyttet DIPS, vil kvalifiserte leverandører få utlevert kontaktinformasjon 

mot DIPS ASA og må signere og returnere en egen «Confidentiality Agreement» mot dem, for å få 

oversendt aktuell dokumentasjon. 

8.2. Tilbudsfrist 

Komplett tilbud skal være Helse Nord IKT i hende i henhold til frist i pkt.1.8 
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Vi anbefaler innlevering i god tid før fristen utløper. Ved problemer bes tilbyder om å ta kontakt med 

Mercell Support for bistand. Se for øvrig pkt. 2.7. 

8.3. Formkrav og struktur 

8.3.1. Generelt 

Tilbudet og resultatet av forhandlingene vil være uttømmende grunnlag for evaluering basert på 

tildelingskriteriene 

Tilbyderen er selv ansvarlig for at alle tildelingskriterier og andre krav i konkurransen besvares og 

dokumenteres. 

8.3.2. Krav til utforming av tilbud 

Tilbyder bes levere dokumentene med filnavn i henhold til strukturen under. Dersom tilbydere 

leverer tilbud på begge områder skal det leveres separate besvarelser pr. delområde på punkter som 

angitt under «Del II – Tilbud».  

 

DEL I – Følgebrev 

Følgeskrivet skal inneholde følgende informasjon: 

• Tilbyders navn, organisasjonsnummer, adresse og telefon 

• Kontaktperson/tilbudsansvarlig angitt ved navn, telefon og e-postadresse 

• Signatur av bemyndiget person 

• Tydelig angivelse av om Tilbyder leverer tilbud på delområde A, B eller begge jf. pkt. 1,6. 

DEL II – Tilbud 

1 SSA-T Komplett utfylte bilag i henhold til pkt. 8.3.3 

2 SSA-V Komplett utfylte bilag i henhold til pkt. 8.3.3 

DEL III – Øvrige vedlegg 

• Sladdet versjon av tilbudet, se vedlegg 8 – Retningslinjer for sladding av tilbud. 

• Eventuelt Tilbyders forbehold og avvik, se vedlegg 11 

• Risikovurdering 

• Øvrige vedlegg fra Tilbyder hvis aktuelt 

 

8.3.3. Ytterligere informasjon om kravdokumenter og utfylling av disse 

Kravene til tilbudte løsninger og ytelser fremgår av kravbilagene: 
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• SSA-T Bilag 1 A -  Formål og overordnet beskrivelse 

• SSA-T Bilag 1 B – Generelle krav 

• SSA-T Bilag 1 C – Krav til løsningene 

• SSA-V Bilag 1 - Kundens kravspesifikasjon (krav til vedlikeholdstjenesten) 

Kravene skal besvares i henhold til bilagsstrukturen i SSA-T og SSA-V. Tilbyders svarbilag for 

Tilpasningsavtalen er: 

• SSA-T Bilag 2 - Leverandørens løsningsspesifikasjon 

• SSA-T Bilag 2A - Leverandørens løsningsspesifikasjon -  overordnet beskrivelse 

• SSA-T Bilag 2B – Leverandørens løsningsspesifikasjon -  generelle krav 

• SSA-T Bilag 2 C – Leverandørens løsningsspesifikasjon  - krav til løsningene  

• SSA-T – Bilag 4 – Prosjekt og fremdriftsplan 

• SSA-T – Bilag 5 – Testing og godkjenning 

• SSA-T – Bilag 6 – Administrative bestemmelser 

• SSA-T – Bilag 7A Samlet pris og prisbestemmelser 

o SSA-T – Bilag 7B – Prismatrise IDM (ved levering av tilbud på IDM) 

o SSA-T – Bilag 7A – prismatrise SSO (ved levering av tilbud på SSO) 

• SSA-T Bilag 8 – Endringer i den generelle avtaleteksten 

• SSA-T Bilag 10 – Lisensbetingelser for standardprogramvare og fri programvare 

• Øvrige vedlegg: «Mal for sannsynlighets- og konsekvensmatrise for risikovurdering» 

Leverandørens svarbilag for Vedlikeholdsavtalen er: 

• SSA-V - Bilag 2 - Leverandørens løsningsspesifikasjon  

• SSA-V - Bilag 2 A - Leverandørens løsningsspesifikasjon – overordnet beskrivelse 

• SSA-V - Bilag 2 B - Leverandørens løsningsspesifikasjon – krav til vedlikeholdstjenesten 

• SSA-V – Bilag 3 – Utstyr og/eller programvare som skal vedlikeholdes 

• SSA-V -  Bilag 5 – tjenestenivå med standardiserte prisavslag 

• SSA-V - Bilag 6 – Administrative bestemmelser 

• SSA-V – Bilag 7A -  Samlet pris og prisbestemmelser 

o SSA-V Bilag 7 B Prismatrise vedlikehold IDM (ved levering av tilbud på IDM) 

o SSA-V Bilag 7 C – Prismatrise vedlikehold SSO (ved levering av tilbud på SSO) 

• SSA-V – Bilag 8 – Endringer til den generelle avtaleteksten 

• SSA-V – Bilag 10 – Tredjeparts vilkår for vedlikehold av tredjeparts programvare 

Det gjøres oppmerksom på at dersom en leverandør ønsker å levere tilbud på begge delområdene 

så skal leverandør levere separate svarbilag pr. delområde i henhold til listen over. Delområdene 

vil bli evaluert hver for seg.   

8.4. Språk 

Tilbudet skal være skrevet på norsk.  

Dokumentasjon skal være på norsk, svensk, dansk eller engelsk. 
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8.5. Forbehold og avvik 

I tilbudsbrevet skal det krysses av for om tilbudet inneholder forbehold eller avvik.  

Dersom tilbudet inneholder forbehold eller avvik fra konkurransedokumentene skal dette beskrives 

på en klar og utvetydig måte i vedlegg 11. Det må i angivelsen av forbehold og avvik refereres til 

relevant vedlegg og punkt i konkurransegrunnlaget og/eller kontrakt slik at oppdragsgiver kan 

vurdere disse uten kontakt med tilbyderen.  

Avvik og forbehold vil kunne føre til at det blir gitt tillegg i pris under oppdragsgivers evaluering. 

Dersom avviket eller forbeholdet medfører tvil om hvordan tilbudet skal evalueres i forhold til de 

øvrige tilbud, vil tilbudet bli avvist. 

8.6. Konfidensialitet 

Helse Nord IKT vil behandle all informasjon fra tilbyderne konfidensielt. 

Tilsvarende forutsettes tilbyderne å håndtere tilsendt informasjon fra Helse Nord IKT i tilknytning til 

anskaffelsen konfidensielt, herunder ivareta både Helse Nord IKT og andre berørte parters 

konfidensialitet også etter at anskaffelsen er avsluttet. 

Innkomne tilbud vil ikke bli returnert, men arkivert eller forskriftsmessig destruert. 

9. Kontraktsvilkår 

Kontrakt med bilag er lagt ved konkurransegrunnlaget.   

Helse Nord benytter Clockwork som innkjøpssystem. Det stilles krav om at tilbyder etter 

kontraktsinngåelse gjør nødvendige tilpasninger av avtalens artikler mot Helse Nord sitt 

artikkelregister. Helse Nord har ingen kjøpsplikt før tilpasningen er ferdigstilt fra leverandørens side. 

Se vedlegg 12 –” Krav til implementering i Helse Nord” som viser eksempel på korrekt utfylt 

leverandørskjema mappet mot Helse Nord sitt artikkelregister. 

9.1. Databehandleravtaler 

Leverandøren og eventuelle underleverandører skal signere og følge Kundens 

databehandleravtaler/informasjonssikkerhetsavtale. Leverandørens ansatte skal signere individuelle 

taushetserklæringer.  

Det tas forbehold om at vedlagte databehandleravtaler kan bli gjenstand for justering i forbindelse 

med innføring av GDPR.  

Databehandleravtalene skal ikke leveres signert som en del av tilbudet. 
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9.2. Krav til leverandørens lokalisering 

Leverandør og eventuelle underleverandører og alle leverandøren og underleverandørens ansatte 

som behandler data på vegne av Kunden må være lokalisert i et EØS-land eller i et land som er 

forhåndsgodkjent av Europakommisjonen for overføring av personopplysninger. For leverandører 

eller underleverandører med tilholdsted i USA må Leverandør og eventuelle underleverandører ha 

sluttet seg til Privacy Shield for å oppfylle kravet. 
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10. Vedlegg til konkurransegrunnlaget 
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Vedlegg 1: Følgeskriv til kvalifikasjonssøknad 
 

Alle leverandører som leverer forespørsel om deltakelse i konkurransen skal fylle ut og legge dette 
skjemaet med forespørselen. 

Leverandøren skal fylle ut tabellen og signere under tabellen. 

 

Firmanavn:       

Org. Nummer:       

Postadresse:       

Besøksadresse:       

Telefonnummer:         

 

Kontaktperson:       

Telefonnummer:       Mobilnummer:       

E-postadresse:       

 

Ovennevnte leverandør forespør med dette om deltakelse i konkurransen, og bekrefteter 

vedståelsesfristen som angitt i kunngjøringen.   

 

 

 

   

Sted Dato Underskrift 

   

  Navn med blokkbokstaver 
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Vedlegg 2: Følgeskriv til tilbud 

 

Leverandører som er invitert til å levere tilbud skal fylle ut og levere dette skjemaet med tilbudet sitt. 

Leverandøren skal fylle ut tabellen og signere under tabellen. 

 

Firmanavn:       

Org. Nummer:       

Postadresse:       

Besøksadresse:       

Telefonnummer:         

 

Kontaktperson:       

Telefonnummer:       Mobilnummer:       

E-postadresse:       

Forbehold og avvik 

 

Tilbudet inneholder ingen forbehold eller avvik fra konkurransegrunnlag, 

kravspesifikasjon eller kontraktsvilkår 

☐ 

Tilbudet inneholder forbehold eller avvik fra konkurransegrunnlag, 

kravspesifikasjon eller kontraktsvilkår disse er oppgitt i vedlegg 11.   

☐ 

 

Ovennevnte leverandør leverer herved tilbud i konkurransen, og bekrefter vedståelsesfristen 

som angitt i pkt. 1.9 i konkurransebestemmelser.   

   

Sted Dato Underskrift 

   

  Navn med blokkbokstaver 
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Vedlegg 3: Egenerklæring om lønns- og arbeidsvilkår 

Hjemlet i lov om offentlige anskaffelser av 17. juni 2016 (anskaffelsesloven) § 6, ref. 

forskrift om lønns- og arbeidsvilkår i offentlige kontrakter fastsatt ved kgl.res. 06. 

februar 2008. 

 

Denne bekreftelsen gjelder:  
 

Firma  

Organisasjonsnummer  

Adresse  

Postnr. /-sted  

Land  

 

Det bekreftes at alle ansatte i vårt firma, underleverandører og innleide arbeidstakere som benyttes i 

utførelsen av tjenester og bygge- og anleggsarbeider for Helse Nord RHF ikke har dårligere lønns- og 

arbeidsvilkår enn det som følger av gjeldende landsomfattende tariffavtale eller det som ellers er 

normalt for vedkommende sted og yrke det sted ytelsen blir utført. 

Helse Nord RHF krever i henhold til forskriftens § 6 at leverandører og eventuelle underleverandører 

som direkte medvirker til å oppfylle kontrakten på forespørsel kan dokumentere lønns- og 

arbeidsvilkårene til ansatte og innleide som medvirker til å gjennomføre kontrakten. 

Helse Nord RHF forbeholder seg retten til å gjennomføre nødvendige sanksjoner dersom 

leverandøren og eventuelle underleverandører ikke etterlever kontraktsklausulen om lønns- og 

arbeidsvilkår. Sanksjonen skal være egnet til å påvirke leverandøren eller underleverandøren til å 

oppfylle kontraktsklausulen. 

 

 

 

 

 

 

 

Sted,dato Daglig leder (sign.) 
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Vedlegg 4: Forpliktelseserklæring 

Ref. Konkurransegrunnlaget pkt. 7.2, jfr. anskaffelsesforskriften § 16-10 

 

Denne erklæringen gjelder (underleverandør): 

Firma  

Organisasjonsnummer  

Adresse  

Postnummer, sted  

Land  

  

Som underleverandør til (hovedleverandør):  

Firma [...] 

Organisasjonsnummer [...] 

Adresse [...] 

Postnummer, sted [...] 

Land [...] 

 

Det bekreftes med dette at [firma] inngår som underleverandør til [firma] i forbindelse 

med oppfyllelse av kravene til økonomisk og finansiell kapasitet, jf. § 16-3, og/eller 

tekniske og faglige kvalifikasjoner, jf. § 16-5 i forbindelse sin søknad om deltakelse i 

konkurransen om anskaffelser av løsninger for IDM og SSO. 

 

Det bekreftes at [firma] forplikter seg til å stille nødvendige ressurser til disposisjon for 

[firma] i det omfang det er nødvendig for å oppfylle [firma] sine kontraktsforpliktelser. 

 

Sted/Dato:        

 

 

______________________ 

Daglig leder (signatur)  
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Vedlegg 5: Mal for beskrivelse av relevante referanser  

 

Vi viser til Kvalifikasjonsgrunnlagets kap. 4.5.3 Tilbyderens tekniske og faglige kvalifikasjoner: 

 

Kvalifikasjonskrav Dokumentasjonskrav 

1. Det er et krav at 
tilbyder har 
tilstrekkelig erfaring 
fra tilsvarende 
oppdrag. Som 
tilsvarende oppdrag 
regnes levering av den 
ytelse konkurransen 
omfatter til større 
offentlige etater/-
foretak eller større 
private selskap 

 

Oppdragsgiver vil her vurdere: 

• Volum/verdi på 
tidligere leveranser 

• Referanseoppdragenes 
relevans 

• Størrelsen på mottaker 
av tidligere leveranser, 
herunder i hvilken 
grad mottakere er av 
sammenlignbar 
størrelse og 
kompleksitet som de 
regionale helseforetak. 

 

Ved deltilbud: Tilbyders 

erfaring vil bli vurdert opp mot 

volum/verdi på de deltilbud 

tilbyder har lagt inn tilbud på.  

Det skal gis en beskrivelse av de viktigste relevante leveransene 
de siste tre (3) årene knyttet til tilsvarende kontrakter som 
omfattes av anskaffelsen, ref. pkt. 1.5. vi ber om minst tre (3) til 
maksimum fem (5) referanser 

Se vedlegg 5 -  Mal for beskrivelse av relevante referanser. Fylles 
ut av tilbyder. 

 

 

Referanser for viktigste arbeidene de siste tre år: 
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Referanse 1 «Kundens navn» 

Kort beskrivelse av 
leveransen (slik at relevans 
i forhold til anskaffelsen 
kan vurderes) 

 

Tidsrom og varighet for 

gjennomføringen 

 

Omfang av leveranse i 

beløp 

 

Gjelder leveransen 
oppdrag som leverandør 
eller underleverandør?  

 

Er leveransen i produksjon, 
test/pilot eller under 
leveranse? 

 

Kontaktinformasjon hos 

kunden; navn, stilling, e-

post og telefon. 

 

 

 

Referanse 2 «Kundens navn» 

Kort beskrivelse av 
leveransen (slik at relevans 
i forhold til anskaffelsen 
kan vurderes) 

 

Tidsrom og varighet for 

gjennomføringen 

 

Omfang av leveranse i 

beløp 

 

Gjelder leveransen 
oppdrag som leverandør 
eller underleverandør?  

 

Er leveransen i produksjon, 
test/pilot eller under 
leveranse? 
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Referanse 2 «Kundens navn» 

Kontaktinformasjon hos 

kunden; navn, stilling, e-

post og telefon 

 

 

 

 

Referanse 3 «Kundens navn» 

Kort beskrivelse av 
leveransen (slik at relevans 
i forhold til anskaffelsen 
kan vurderes) 

 

Tidsrom og varighet for 

gjennomføringen 

 

Omfang av leveranse i 

beløp 

 

Gjelder leveransen 
oppdrag som leverandør 
eller underleverandør?  

 

Er leveransen i produksjon, 
test/pilot eller under 
leveranse? 

 

Kontaktinformasjon hos 

kunden; navn, stilling, e-

post og telefon 

 

 

 

Referanse 4 «Kundens navn» 

Kort beskrivelse av 
leveransen (slik at relevans 
i forhold til anskaffelsen 
kan vurderes) 

 

Tidsrom og varighet for 

gjennomføringen 

 

Omfang av leveranse i 

beløp 
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Referanse 4 «Kundens navn» 

Gjelder leveransen 
oppdrag som leverandør 
eller underleverandør?  

 

Er leveransen i produksjon, 
test/pilot eller under 
leveranse? 

 

Kontaktinformasjon hos 

kunden; navn, stilling, e-

post og telefon 

 

 

 

Referanse 5 «Kundens navn» 

Kort beskrivelse av 
leveransen (slik at relevans 
i forhold til anskaffelsen 
kan vurderes) 

 

Tidsrom og varighet for 

gjennomføringen 

 

Omfang av leveranse i 

beløp 

 

Gjelder leveransen 
oppdrag som leverandør 
eller underleverandør?  

 

Er leveransen i produksjon, 
test/pilot eller under 
leveranse? 

 

Kontaktinformasjon hos 

kunden; navn, stilling, e-

post og telefon 
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Vedlegg 6: Mal for angivelse av kapasitet og kompetanse.  

 

Vi viser til Kvalifikasjonsgrunnlagets kap. 4.5.3 Tekniske og faglige kvalifikasjoner: 

 

Oversikt over tekniske og faglige kvalifikasjoner   

Navn på leverandør:  

Hovedleverandør:          Underleverandør:  
 

Leverandørs totale antall ansatte   

Årlig turnover ansatte i %   

Antall ledere, administrativt og merkantilt personell   

Totalt antall personell som leverandøren disponerer over innen 
hvert erfaringsnivå som kan stilles til disposisjon for oppfyllelse av 
kontraktsforpliktelsene: 

 

  

Ekspert: 
≥ 10 år  

Erfaren: 
5-9 år 
 

Junior: 

0-4 år 

➢ Prosjektledelse     

➢ Design og arkitektur    

➢ Installasjon og konfigurasjon 
 

  

➢ Test og kvalitetssikring 
 

  

➢ Opplæring 
 

  

➢ Service og support 
 

  

TOTALT 
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Vedlegg 7: Morselskapsgaranti 

 

Denne garantien er gitt den <firma> (heretter kalt Morselskapet) til Helse Nord RHF. 

Morselskapet garanterer med dette, på egne, dets arvtakeres og fullmektigens vegne, 
Datterselskapets fulle gjennomføring av alle betingelser Datterselskapet inngår slik det fremgår av en 
eventuell kontrakt med Helse Nord RHF, inngått i forbindelse med anskaffelse av Regionalt 
datasenter 1. 

Dersom Datterselskapet ikke oppfyller en eller flere av kontraktens betingelser eller noe annet 
forhold eller sak vedrørende kontrakten eller betaling av noe beløp i samsvar med denne, som skal 
etterkommes av Datterselskapet, dets arvtakere og/eller fullmektiger, da skal Morselskapet 
gjennomføre, eller bevirke til gjennomføring av alle kontraktens betingelser og betale ethvert beløp 
som er skyldig grunnet Datterselskapets, dets arvtakeres og/eller fullmektigers manglende 
oppfyllelse av kontraktens betingelser. 

 

Morselskapet inngår avtale og samtykker med Helse Nord RHF, dets arvtakere og/eller fullmektiger, 
om at: 

a) enhver endring av kontraktens betingelser, 

b) enhver modifikasjon av kontrakten, 

c) en eventuell overenskomst om et oppdrag, eller inngåelsen av en kontrakt, 
og 

d) innrømmelse av henstand eller forlengelse av tidsfrister for Datterselskapet, 
dets arvtakere og/eller fullmektiger,  

kan alle eller enkeltvis bli inngått og utført uten at Morselskapet informeres og uten at det på noen 
måte påvirker, endrer eller frigjør Morselskapet fra dets forpliktelser etter denne garantien. 

 

Underskrevet på vegne av Morselskapet  

 

 

 

 

 

 

 

 

Sted, dato Navn og tittel 
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Vedlegg 8: Retningslinjer for sladding av tilbud 

Innledning 

Det følger av forskrift til Lov om offentlige anskaffelser (anskaffelsesforskriften) § 7-3 at offentleglova 

gjelder for allmennhetens innsyn i tilbud og anskaffelsesprotokoller. Lov om rett til innsyn i 

dokument i offentleg verksemd av 19.mai 2006 nr. 16 (offentleglova) har som formål å styrke retten 

til innsyn i saksdokument i forvaltningen. Det eksisterer en rett for allmennheten til å gjøre seg kjent 

med innholdet av alle saksdokumenter i offentlig virksomhet. Unntak fra innsynet i alle dokumenter 

krever hjemmel i loven selv eller annen lov eller forskrift gitt med grunnlag i lov. 

Det foreligger tre hensyn som begrunner prinsippet om rett til å kreve innsyn i saksdokumenter i 

forvaltningen; 1) demokratihensynet, 2) kontrollhensynet, og 3) rettssikkerhetshensynet. I 

offentleglova § 1 eksisterer det en tydeliggjøring av hensynene bak offentlighetsprinsippet, og denne 

bestemmelsen bør være en del av bakgrunnen for at det fremmes krav om innsyn.  

Denne veiledningen har som formål å gi veiledning til leverandører som har fått mulighet til å uttale 

seg ved å levere en sladdet versjon av sitt tilbud før andre leverandører gis innsyn i tilbudet. 

Veiledningen søker å synliggjøre hvilke opplysninger i tilbudet som vil være omfattet av unntak og 

som derav kan sladdes.  

Hovedregel 

Ved krav om innsyn er hovedregelen angitt i offentleglova § 3 der det spesifiseres at: 

«Saksdokument, journaler, og likande register for organet er opne for innsyn dersom ikkje anna 

følgjer av lov eller forskrift med heimel i lov». Dette gjelder ikke bare innkommende dokumenter som 

kommer frem til organet, men også for dokumenter som produseres av organet selv. Det slås videre 

fast at «alle» kan kreve innsyn i slike dokumenter. Dette betyr at hvem som helst kan kreve innsyn i 

dokument hos virksomheter. Dette betyr at en også kan kreve innsyn på vegne av andre. Selv om 

loven er relativt ny, er hovedregelen at innsyn i alle dokument skal vurderes ut fra reglene i den nye 

loven, uten hensyn til hvor gammelt dokumentet er.  

Offentleglova pålegger ikke offentlige virksomheter å offentliggjøre dokument av eget tiltak, men 

loven gir alle som ønsker det en rett til å gjøre seg kjent med dokumentene. Den som vil benytte seg 

av denne retten må selv ta initiativ til å rette et krav om innsyn til den offentlige virksomhet som har 

dokumentet.  
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Vedlegg 9: Konfidensialitetserklæring vedrørende dokumentasjon for 
systemintegrasjon 

 

Denne konfidensialitetserklæringen er avgitt [dato] av [navn] (“Leverandør”) overfor [navn] 

(” Oppdragsgiver”). 

I forbindelse med konkurranse som levering av løsninger for IDM og SSO (“Oppdraget”) vil 
Leverandør motta dokumentasjon på grensesnittspesifikasjoner som angitt i SSA-T Bilag 1 
("Informasjonen"). 

Som et vilkår for å motta Informasjonen forplikter Leverandør seg til å overholde følgende 
bestemmelser: 

(i)  Leverandør skal behandle all Informasjon strengt konfidensielt og skal ikke gi noen 
Informasjon til noen tredjepart med mindre det foreligger en lovpålagt plikt til dette.  

(ii)  Leverandør skal ikke benytte Informasjonen, verken direkte eller indirekte, for noe 
annet formål enn å utføre Oppdraget. 

(iii)  Ved mottak av skriftlig påkrav fra Oppdragsgiver skal Leverandør umiddelbart 
tilbakelevere all skriftlig Informasjon mottatt av Leverandør i henhold til denne 
konfidensialitetserklæring (uten å beholde kopier). 

Foregående konfidensialitetsforpliktelser skal ikke gjelde Informasjon som; 

(i)  er eller blir offentlig tilgjengelig uten at dette skyldes at Leverandør har begått brudd 
på denne konfidensialitetserklæringen, 

(ii) Leverandør kan dokumentere å ha hatt i sin besittelse før den ble overlevert fra 
Oppdragsgiver, eller 

(iii) Leverandør kan dokumentere ble gitt til Leverandør av en tredjepart uten at dette 
var i strid med forpliktelser tredjeparten hadde overfor Oppdragsgiver. 

Leverandør garanterer at samtlige ansatte og innleid arbeidskraft hos Oppdragsgiver er underlagt slik 
taushetsplikt som omhandlet denne konfidensialitetserklæringen. 

Denne konfidensialitetserklæringen skal være undergitt norsk rett. Oppdragsgiver vedtar Nord-Troms 
tingrett som ikke-eksklusivt verneting i forbindelse med eventuelle tvister i tilknytning til denne 
konfidensialitetserklæringen. 

Ved tildeling av kontrakt i denne konkurransen forplikter leverandør seg til å slette all 
dokumentasjon, dersom de ikke blir tildelt kontrakt.  

 

 

[sted], [dato] 

_____________________ 

[navn] 
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Vedlegg 10: Databehandleravtale 
 
Se separate vedlegg: 
 
Vedlegg 10.1 Databehandleravtale mellom Helse Nord IKT HF og databehandler_IDM 
Vedlegg 10.2 Databehandleravtale mellom HN IKT og underleverandør_IDM 
Vedlegg 10.3 Databehandleravtale mellom Helse Nord IKT HF og databehandler_SSOFED 
Vedlegg 10.4 Databehandleravtale mellom HN IKT og underleverandør_SSOFED 
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Vedlegg 11:  Tilbyders forbehold og avvik 

 

Tilbyders forbehold 

Dersom Tilbyder har tatt forbehold fra konkurransegrunnlagets bestemmelser skal følgende tabell 

fylles ut:  

 

Nr. Forbehold Konsekvens (økonomi/risiko/kvalitet) 

1.  
  

2.  
 [TAB] for flere rader 

 

Tilbyders avvik: 

Dersom tilbyders løsning avviker fra konkurransegrunnlagets bestemmelser og betingelser skal det 

oppgis samlet i dette vedlegg. For hvert enkelt avvik (en tabell pr avvik), skal følgende tabell fylles ut:  

 

Avvik nr. 1: 

Henvisning til dokument/bestemmelse: Angi hvilket dokument/del i 

konkurransegrunnlaget avviket gjelder:  

Bestemmelsen lyder: Sett inn den konkrete teksten som avviket knytter 

seg til.  

 

Foreslås endret til: Sett inn den tekst som foreslås å gjelde i stedet 

for gjeldende tekst.  

 

Begrunnelse for endring:  

Konsekvens pris:  

Konsekvens fremdrift:  

Øvrige kommentarer:  

 

  



 

 

Unntatt offentlighet jfr. Off.loven § 13 

Vedlegg 12 - Krav til implementering av Clockwork 
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